

Bilag 2.0

Dato: 14. juni 2023

Til: Hovedbestyrelsen – møde d. 22. juni 2023

Kontaktperson: Søren Møllerup Dawe, smd@dn.dk, tlf. 31 71 90 91

Danmarks
Naturfredningsforening



Dagsordenpunkt 2: Aktivitetsplan 2024/25	Tilhørende bilag til dagsordenpunktet 2.1 Oplæg til hovedlinjer i Aktivitetsplan 2024-25 2.2 Indkomne forslag fra organisationen 2.3 Foreløbig vurdering af forslag fra organisationen (fortrolig) 2.4 Status på strategi og aktivitetsplan 2022-23
Indstilling	Det indstilles, at HB: <ul style="list-style-type: none">- <u>Drøfter</u> oplæg til hovedlinjer i den kommende aktivitetsplan og giver <u>input</u> til evt. ændringer, herunder om der er forslag fra organisationen, som HB ønsker at sekretariatet medtager når forslag til AP24-25 formuleres frem mod mødet i september.- Tager status på strategi og aktivitetsplan 2022-23 til <u>efterretning</u>.
Kort sagsfremstilling	<p>Aktivitetsplanen (AP) er DN's hoveddokument i den løbende udmøntning af DN's femårige strategi. Med afsæt i DN's strategi skal aktivitetsplanen beskrive de største indsatser og prioriteter, som vi i Danmarks Naturfredningsforening sammen vil arbejde for i de to kommende år. Aktivitetsplan 2024-25 skal med andre ord sætte fælles mål og ambitioner for foreningens virke i 2024 og 2025.</p> <p>Dette års aktivitetsplan er startet med en input-fase, hvor alle aktive i DN har været inviteret til at komme med forslag og input til aktivitetsplanen fra 1.-31. maj. Der er i alt indkommet 28 forslag og input via Vores DN og 2 via mail, som er samlet i bilag 2.2. Forslagene fra Vores DN kan stadig tilgås, og evt. kommentarer og vedhæftninger kan også findes her: https://vores.dn.dk/da-DK/projects/aktivitetsplan-2024-25-ap/1.</p> <p>På mødet vil sekretariat præsentere et oplæg til hovedlinjer i den kommende aktivitetsplan (bilag 2.1), som HB skal drøfte og give input til med henblik på at sekretariatet herefter kan påbegynde skrivningen af udkast til AP24-25. Oplægget sendes ud på forhånd, så hovedbestyrelsen kan orientere sig forud for mødet. Oplægget indeholder mange slides og er på hver område bygget op om først en kort status på AP22-23, og derefter oplæg til det næste ryk i AP24-25. Hvis man kun ønsker at</p>

orientere sig i oplægget til det fremadrettede (2024-25) kan man således nøjes med de slides hvor der er markeret AP24-25 med rødt.

I sekretariatets oplæg på mødet gennemgås alle slides ikke. Fokus vil være på oplæg til AP24-25, og ikke status for AP22-23.

Oplægget bygger i vidt omfang videre på indsatserne i den igangværende aktivitetsplan. Der vil derfor være en række indsatser og prioriteter fra AP22-23, som videreudvikles og fortsætter ind i 2024 og 2025. Dette er naturligt, dels fordi mange af DN's politiske mål kræver vedholdenhed, og dels fordi DN's strategi, som udgør den overordnede retning, har et femårigt sigte.

Det skal bemærkes, at vi endnu er tidligt på året, og derfor ikke har fuld overblik over det forventede samlede økonomiske råderum i 2024. Derfor skal oplægget ses som et afsæt for en indledende drøftelse af DN's prioriteter. Herunder hvor der er behov for at tilføre ekstra ressourcer, hvis det er muligt, samt en mulighed for en drøftelse af hvor der evt. skal skrues ned for aktiviteterne.

Blandt de største ryk i oplægget til hovedlinjer i aktivitetsplanen kan fremhæves:

- Der lægges op til, at der tilføres ekstra ressourcer til understøttelsen af DN's lokalafdelinger, samråd og netværk
- Der lægges op til at der udarbejdes en ny og tidssvarende landbrugspolitik
- Øget fokus på at blive i stand til at bidrage konstruktivt med naturbaserede løsninger på klimakrisen
- Overvejelse om DN skal påbegynde opbygningen af en større kapacitet til at lave internationalt arbejde
- Der lægges op til at tydeliggøre et fokus i afdelingernes politiske arbejde på hhv. natur, miljø og klima
- Lancering af børneklub og det digitale børneunivers
- Der lægges op til betydelige investeringer i it-systemer (dn.dk herunder ny aktivside og børneunivers, CRM, it-sikkerhed).

De 30 forslag og input fra organisationen gennemgås ikke enkeltvis på mødet, men nogen af dem er til dels indeholdt i oplægget, som fx behovet for et større fokus på omstilling af landbruget. I tillæg hertil har sekretariatet udarbejdet en foreløbig vurdering af de indkomne forslag (bilag 2.3), som viser om sekretariatet agter at imødekomme forslagene ved at skrive dem ind i forslaget til aktivitetsplanen.

Hvis der er forslag fra organisationen hvor Hovedbestyrelsen er uenig i sekretariatets vurdering, og ønsker at et forslag skal imødekommes bedes det nævnes under oplægget under den relevante delstrategi.

	<p>Som en del af afsættet for oplægget gives der i bilag 2.4 en status på målene i strategien og aktivitetsplan 2022-23.</p> <p>Videre proces</p> <ul style="list-style-type: none"> - 23. juni – 31. august: Skrivefase, hvor sekretariatet formulerer udkast til AP24-25 - 8. september: Behandling i hovedbestyrelsen - 11. september – 20. september: Evt. tilretning efter HB-mødet - 22. september – 21. oktober: Høringsfase med mulighed for at stille ændringsforslag. - 23. oktober – 31. oktober: Sekretariat behandler ændringsforslag og indgår i dialog med forslagsstillere - 1. november: HB-møde hvor stemmeanbefaling besluttes - 3. november: Materiale sendes til REP - 18. november: REP-møde
Sammenhæng til andre af DNS opgaver	Aktivitetsplanen udstikker sammen med budgettet den overordnede rammer for DN's opgaver og aktiviteter.
Evt. kommunikation	Der er løbende kommunikation til organisationen på Vores DN og i nyhedsbrevet DN aktiv, ifm. de vigtigste nedslagspunkter i AP-processen.
Evt. økonomi forbundet med sagen	Økonomien beskrives i udkast til budget som fremlægges på mødet den 8. september sammen med udkastet til aktivitetsplanen.